Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO AO JOVEM IBITINGUENSE EDUARDO CASEMIRO DOS SANTOS
NETO,  PELA CLASSIFICAÇÃO  EM TERCEIRO LUGAR NO B9G  = INFANTIL  B  MASC /
GRADUADO / ATÉ 45,3  KG, NO CIRCUITO INTERIOR DE   JIU-JITSU, DESEJANDO-LHE
MUITO SUCESSO.

Destinatário: Rua Domingos Robert, n° 671 – Bairro Centro.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

Este é um Projeto pioneiro e inovador de competição ITINERANTE, aberto ao público, quase
sempre em parcerias com Secretarias de Esporte em várias cidades do estado de SP.

Surgiu em Dezembro de 2010, tendo a sua primeira edição realizada na cidade de Pirajú –
SP.
Com o passar dos tempos, foi obtendo excelência em organização e estrutura material.

O ano de 2024 encerrou com mais de 100 Edições deste evento itinerante que já percorreu
um total  de  32 cidades.  Temos o diferencial  de transmitir,  GRATUITAMENTE,  as lutas de
TODAS as áreas.

Nossas competições têm reunido um grande número de atletas em suas Etapas, e agradam
os  atletas,  que  elogiam  os  detalhes  organizacionais  e  o  cumprimento  do  cronograma  de
horários divulgados.

Um evento que se tornou referência, e tem lugar garantido na agenda dos atletas dos Estados
de SP, PR, MG e MS. E no dia 16 de fevereiro de 2025, aconteceu em Bauru do qual o jovem
ibitinguense Eduardo Casemiro dos Santos Neto, nascido em 04/04/2015, classificou-se em
3° lugar no B9G = Infantil B Masc / Graduado / Até 45,3 KG.

É um orgulho para todos nós vermos esse pequeno jovem envolvido com essa modalidade do
esporte, por isso o aplaudimos e desejamos muito sucesso nessa trajetória.

MOÇÃO Nº 62/2025

M
O

Ç
ÃO

 N
º 6

2/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 8
22

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
03

/2
02

5
17

:4
9:

21
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
06

8-
94

6E
-F

4A
6-

4B
23

.

Pag. 1/3

APROVADO
6ª Sessão Ordinária - 11/03/2025

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de março de 2025.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

M
O

Ç
ÃO

 N
º 6

2/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 8
22

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
03

/2
02

5
17

:4
9:

21
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
06

8-
94

6E
-F

4A
6-

4B
23

.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 6

2/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 8
22

/2
02

5
re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
03

/2
02

5
17

:4
9:

21
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
06

8-
94

6E
-F

4A
6-

4B
23

.

Pag. 3/3